FAHRÜDDEVLE

(;tl..ı..ıl~)

Fahrüddevle Felekü'l -ümme
Ebü'l-Hasen All b. Rükniddevle

Hasen el- Büveyhl
(ö. 387 / 997)

Büveyhl hükümdan
(983-997).

__j

Yaklaşık 341 'de (952) isfahan'da doğ

du. Babası Rüknüddevle hasta yatağın

da yatarken ağabeyi Adudüddevle ve
kardeşi Müeyyidüddevle ile ülke toprak

larını aralarında paylaştılar ve Adudüd
devle'nin hakimiyetini tanımayı kabul

ettiler.

FAHRÜLMÜLK,
Ali b. Nizamülmülk

( ..illJ \ ~ lh; .:.r. Js- ..ill.)~ )

Hace-i Büzürg Nizamüddln
Kıvamü' l -mille ve'd -devle Fahrülmülk

Ebü'I·Feth All (Muzaffer)
b. Nizamilmülk et·Tusl

(ö. 500/1106)

Selçuklu veziri.
_j

Meşhur Selçuklu veziri Nizamülmülk'ün
büyük oğlu olup 434'te (1042-43) doğ
du. Babası ile birlikte Belh Emiri Ya
hur'un (Tacir. Bacir) ve Çağrı Bey'in hiz
metinde bulundu. Sultan Melikşah ile
veziri Nizamülmülk'ün öldürüldüğü ta
rihte (485 / 1092) Horasan'da bulunu
yordu. Aynı yıl Berkyaruk Selçuklu sul
tanı ilan edilince Fahrülmülk onun hiz
metine girmek için İsfahan'a gitti. Fa
kat Terken Hatun'un baskısıyla sultan
ilan edilen oğlu Mahmud b. Melikşah'ın
adamlarından Emir Kamac yolda Fah
rülmülk 'ü yakalayarak mallarını gas
betti.

Sultana atlas otağlar. de
ğerli çadırlar. silahlar, kıymetli taşlar

la süslü eyer ve koşum takımları, Arap
atları. av kuşları ve para verip Müeyyi
dülmülk'ü görevinden uzaklaştırıp hap
settirdi ve makamını ele geçirdi (488 /

1095). Berkyaruk'un onu vezir tayin et
mesinde hiç şüphesiz annesi Zübeyde
Hatun'un da önemli rolü olmuştur. An
cak Fahrülmülk 490' da ( 1096 -97) az
ledildi ve yerine Mecdülmülk getirildi.
Bunun üzerine Fahrülmülk Nişabur' a
giderek inzivaya çekildi. Aynı yıl Melik
Sencer tarafından vezir tayin edilen Fah
rülmülk 10 Muharrem SOO'de (11 Eylül

11 06) bir Batıni fedaisi tarafından öldü
rüldü.

Asil ve cömert bir devlet adamı olan
Fahrülmülk, Berkyaruk dönemindeki ve
zirliği sırasında sonu gelmeyen karışık
lıklar yüzünden pek faydalı olamadıysa
da Sencer'e önemli hizmetlerde bulun
du. Alimleri sever, onların talebeye ve
halka faydalı olması için gayret sarfeder
di. Şafii fakihi Ebu Abdullah et-Taberi'
yi Bağdat Nizarniye Medresesi'nde ders
vermekle görevlendirdiği gibi (499 / 1106)
aynı yıl hac dönüşü devlet kapısından
bir daha maaş almamaya karar veren
Gazzali'yi bu fikrinden vazgeçirerek Ni
şabur'daki Nizarniye Medresesi'ne mü
derris tayin etmiştir.